прав та привілеїв

Коп.: MK, 17, k.4 (текст сильно пошкоджений).
Регест: MRPS, II, N2.

1 с.Баронч помилився, подаючи під датою“у середу сиропусної неділі 1424 р.” підтвердження 
владислава іі привілею від 3 квітня 1415 р. очевидно, він мав на увазі грамоту Йоана з Чижова, видану 
під датою “у середу сиропусної неділі 1442 р.” (див.: Barącz S. Rys dziejów ormiańskich. – Tarnopol, 
1869. – S.108).

 2 У цей час львів посилено укріплювався, див. звільнення міста від сплати податків у цей період: 
Привілеї, №42 (грамота датована 21 серпнем 1476 р.); №43 (грамота датована 2 липнем 1479 р.) та ін.

53

1493 р., лютого 8, Пйотрків
Ян Ольбрахт вирішує суперечку між львівськими міщанами та вірменами і виносить рішення щодо 

компетенції міського війта відносно вірменів

Коп.: MK, 15, k.14.
Регест: MRPS, II, N99.
Опубл.: Balzer, s.186-187.

[Iohannes Albertus Dei gracia rex etc.]1 Significamus etc., quomodo licet iam dudum controversiae inter 
famosos cives nostros Leopolienses ex una, et Armenos in ipsa civitate morantes ex altera partibus, 
fuissent subortae, propterea quia ipsi Armeni petebant se excipi de iurisdicione civium praefatorum, 
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quae causa inter ipsos per olim serenissimum dominum regem Polonie Kazimirum genitorem nostrum 
carrissimum erat decisa et diffinita, nos eciam eosdem in eo iure, ordine et consuetudine, alias iuxta 
decretum olim parentis nostri carissimi ac aliorum predecessorum nostrorum regum Polonie etc. 
servandos fore decrevimus et decernimus per praesentes in omnibus eorum causis iudiciariis ac aliis 
quibuscunque. Ita ut quocienscunque cause alique iudiciarie inter Armenos emerserint, eorundem 
causarum iudicio advocatus civitatis Leopoliensis debebit presidere, associatis sibi et adiunctis 
nonnulis senioribus Armenis loco iuratorum, iuxta quorum vota, determinationem et ius advocatus 
predictus Leopoliensis in causis huiusmodi sententiam ferre tenebitur et debebit. De penis vero 
iudiciariis2 serenissimi olim genitoris nostri ac de aliis articulis, prout in litteris sue serenitatis, per 
ipsos cives desuper habitis, lacius continetur, volumus observari. Quod quidem decretum in hac 
causa et eius omnibus articulis in suo robore relinquimus et observamus3 interim usque ad nostrum 
felicem in Leopolim adventum, ubi nos rei positione cognita equitatem, si opus fuerit, dante Domino 
ad utramque partem ministrabimus. Datum in Pyotrkow, feria sexta infra octavas Purificationis 
beatissimae Virginis Marie 1493.